
 

 
 

JUDEŢUL SATU MARE 

CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI VETIŞ 
 

 

HOTĂRÂREA nr. 44/2019 
privind stabilirea componenței echipei mobile pentru intervenția de urgență 

în cazurile de violență domestică 
 
 

    Consiliul local al comunei Vetiş, jud. Satu Mare, întrunit în şedinţă ordinară din data de 
30.10.2019, 
    Luând în dezbatere :  
    - proiectul de hotărâre privind stabilirea componenței echipei mobile pentru intervenția de 
urgență în cazurile de violență domestică, înregsitrat sub nr. 10.039 din 18 octombrie 2019, 
    - referatul de aprobare al primarului comunei Vetiș nr. 10.041 din 18.10.2019,  
    - raportul de specialitate al Compartimentului de asistență socială al primăriei Vetiș nr. 
10.231 din 24 octombrie 2019  și raportul comisiei de specialitate al consiliului local nr.10440 
din 30.10.2019, 
    Având în vedere : 
    - prevederile art. 75 alin. (2) din Legea nr. 292/2011 privind asistența socială, cu 
modificările și completările ulterioare,   
    - prevederile  
    - prevederile art. 1 alin. (1) – (5) din Ordinul nr. 2.525/2018 privind aprobarea Procedurii 
pentru intervenția de urgență în cazurile de violență domestică, 
       În temeiul art. 129 alin. (1), alin. (2) lit. a) și alin. (7) lit. b), respectiv art. 139 din OUG 
nr. 57/2019 privind Codul administrativ,  
 

HOTĂRĂŞTE : 
 
       Art. 1  Se aprobă componența Echipei mobile pentru intervenția de urgență în cazurile 
de violență domestică pe raza comunei Vetiș, în următoarea componență : 
 

1.  Codrea Ionel Daniel – viceprimar 
2.  Oros Maria – asistent social 
3.  Toth Stela Marcela – asistent medical comunitar 
4.  Verzeș Ioan – șef compartiment poliția locală 
5.  Pascu Vasile Sorin – serviciul de voluntari situații de urgență 

 

       Art. 2   Se desemnează doamna Oros Maria – asistent social în calitate de  Coordonator 
al echipei mobile pentru intervenție de urgență. 
 
       Art. 3    Atribuțiile echipei mobile pentru intervenția de urgență în cazurile de violență 
domestică sunt stabilite în Anexa nr. 1 la prezenta hotărâre. 
 
       Art. 4    Se aprobă utilizarea cu prioritate pentru transportul echipei de intervenție de 
urgență, a autoturismului aflat în dotarea poliției locale a comunei Vetiș. 
 
 
 
 
 



 
      
 
 

 Art. 5  Prezenta hotărâre se comunică : 
- Primarului comunei Vetiș, 
- Membrilor echipe de intervenție de urgență, 
- Compartimentului de poliție locală a comunei Vetiș, 
- Instituției Prefectului, județul Satu Mare 

și se aduce la cunoștință publică prin publicarea în Monitorul Oficial de pe pagina oficială 
de internet a comunei Vetiș. 
 

 
 
  
    PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ                                        
    VEKONY ATTILA                                                              Contrasemnez,  
                                                                                         SECRETAR GENERAL 
                  ANCA-MARIA POP 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Prezenta hotărâre a fost adoptată pe baza dreptului conferit de prevederile art.  196 alin.(1) lit.a) din OUG nr. 57/2019 privind Codul 
administrativ 
Nr. total al consilierilor în funcţie-15,  Nr. total al consilierilor prezenţi-13, Nr. total al consilierilor absenţi- 2,Voturi pentru-13  Voturi 
împotrivă- 0   Abţineri-0 
 


